



خانوم جان، فکر می‌کنم کار، کار آدم فضایی هاست! چون این‌ها هیچ کدوم رو گردن نمی‌گیرند!



J A M A L

نقل قول‌های جعلی پان‌ترکیستی

رئیس ستاد مسعود پزشکیان در استان فارس اخبار منتشر شده را تکذیب کرد

می‌کنم تاکنون چنین موضوعاتی را شنیده‌ام.

او تاکید می‌کند که چنین درخواستی با پزشکیان مطرح نشده است: «متأسفانه با وجود اینکه در دین و اخلاق تاکید شده که باید مراقب اظهارات و قضاوت‌مان نسبت به دیگران باشیم اما برخی برای رسیدن به یکسری اهداف سیاسی، اقتصادی و... سخنانی می‌گویند که نمونه آنها را در مناظرات صداوسیما مشاهده می‌کنیم.»

موسوی اظهار می‌کند: «وقتی می‌خواهیم فردی را مورد قضاوت قرار دهیم، می‌گوییم که باید رفتار، گفتار و سوابق او را بررسی کنیم. گذشته دکتر پزشکیان تا به امروز حاکی از نگاه‌های مبتنی بر قوم‌گرایی و تجزیه‌طلبی نیست و او فارغ از این مباحث است. گاهی برای ایجاد ذهنیت منفی نسبت به او چنین سخنانی را مطرح می‌کنند. اما نه در عمل و نه در بیان دکتر پزشکیانی که از گذشته تاکنون می‌شناسیم چنین مسائلی مشاهده نشده است. همچنین ما شنیدیم که دوستان ما چنین مباحثی را مطرح کرده باشند.»

رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان در فارس در پاسخ به این سوال که موضوع تشکیل استان قشقایی در استان فارس آیا از مطالبات هموطنان قشقایی هست یا نه، می‌گوید: «اصولاً طرح چنین موضوعی امکان ندارد. زمینه‌ای برای طرح این مسئله در استان فارس وجود ندارد. من با دوستان قشقایی ارتباطاتی دیرینه دارم و هرگز چنین اظهاراتی از سوی آنها شنیده‌ام.»



گروه خبر: مسعود پزشکیان، کاندیدای اصلاح طلب چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری یکی از مهم‌ترین محورهای مورد تاکید خود را رسیدگی به مطالبات همه اقوام ایرانی عنوان کرده است. یعنی همان هنجار قابل دفاع «ایران برای همه ایرانیان» فارغ از تفاوت‌های زبانی، مذهبی، فرهنگی و حتی قومی که البته صریحاً در قانون اساسی کشور هم مورد تاکید قرار گرفته است. توجه پزشکیان به این موضوع از آما می‌توان بر خاسته از موقعیتی دانست که او در آن رشد کرده؛ یعنی رشد و نمو هموطنی آذری در میان هموطنان کرد در شهر کردنشین مهاباد از توابع آذربایجان غربی.

با این حال تاکید پزشکیان بر این قاعده اساسی که تاکنون چندان هم از سوی ساختار سیاسی حاکم مورد توجه قرار نگرفته به مذاق برخی خوش نیامده است؛ به نحوی که برخی از افراد وابسته به جریان تندرو سعی کرده‌اند با ارتباط دادن پزشکیان به تجزیه‌گرایی و نسبت دادن حمایت بر خسی اقوام از او به جانبداری از تجزیه‌طلبان، وجهه او را تخریب کنند. آنها حالا خبر می‌دهند که در جریان حضور پزشکیان در شیراز که روز شنبه اتفاق افتاد، ترکان قشقایی خواستار تشکیل استان قشقایی شده‌اند و این موضوع را هم به قوم‌گرایی و تجزیه‌طلبی نسبت داده‌اند. اما سوال این است که آیا این خبر حقیقت دارد؟

یک منبع آگاه در ستاد انتخاباتی پزشکیان در این باره گفت: «چنین مطالبی از سوی دکتر پزشکیان و افراد حاضر در این نشست‌ها عنوان نشده است و کاتال‌هایی که این اخبار در آنها درج شده، کاتال‌هایی جعلی هستند که هیچ ارتباطی به دکتر پزشکیان و ستاد ایشان ندارد و بعضاً با عناوین مشابه کاتال و رسانه‌های رسمی ستاد پزشکیان از سوی رقبای انتخاباتی برای تخریب و انتشار اخبار جعلی راه‌اندازی شده‌اند.»

عبدالرزاق موسوی، رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در استان فارس اما در این باره به هم‌میهن می‌گوید: «من در سفری که دکتر پزشکیان به شیراز داشت در تمام لحظات کنار او بودم و جلسات خاصی جدا از جلسه عمومی هم برگزار نشد که محتوای جلسه عموم هم منتشر شده است. من از ناحیه هیچ‌یک از دوستان ندیدم چنین مطلبی بیان شود. به‌عنوان فردی که در استان فارس زندگی

جای آقای رئیسی خالی است و امیدواریم که آقای پزشکیان بتواند راه او را دنبال کند. اگر به اندازه آقای رئیسی دغدغه داشته باشد، دیگر چه غصه‌ای داریم؟ مملکت‌مان آبادی می‌شود.»

▼ زیر سقف با انبوه جمعیت

ساعت ۱۷ در سالن بودم. تمام صندلی‌ها پر شده بود. جای سوزن انداختن نبود. سکوها و زمین سالن ورزشی، پر از آدم‌هایی بود که عکس و پرچم در دست داشتند. صدای موسیقی، از باندهای بزرگ و پر قدرتی که چهار گوشه سالن را پوشش می‌داد، بلند بود. اگر وسط سالن می‌ایستادی و دور خود می‌چرخیدی، عکس‌های پزشکیان و «برای ایران»‌ها را می‌دید که در چهار طرف روی دیوارها خودنمایی می‌کردند. سال‌ها بود که در چنین جمعی نبودم. سعی می‌کردم به خودم امید ندهم. اما نمی‌شد واقعیت را نادیده گرفت. آن چند هزار نفر با امید به آنجا آمده بودند. شاید بعد از سال‌ها می‌خواستند صدایشان شنیده شود. هر چه از مراسم می‌گذشت، تراکم جمعیت بیشتر و دستگاه‌های تهویه‌نا توان‌تر می‌شدند. «یار بدستانی من»، «ایران» سالار عقیلی و «سر اومد زمستون»، یکی پس از دیگری و به نوبت یخش می‌شدند.

پزشکیان زنده باد، خاتمی پاینده باد و درود بر هاشمی از جمله شعارهایی بودند که جمعیت در مقاطع زمانی مختلف می‌دادند. گاهی در واکنش به سخنرانی یک چهره سیاسی و گاهی صدای تشویق‌شان به خاطر بردن اسمی از آن‌ها به آسمان می‌رفت. ساعت حدود ۱۸ بود که مراسم آغاز شد.

▼ از پشت تریبون

چهره‌های شناخته‌شده و نمایندگان برخی اقشار پیش و پس از ورود مسعود پزشکیان به سالن، پشت تریبون رفتند. مثل حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری که در حمایت از پزشکیان صحبت و پشتیبانی این فشر از پزشکیان را اعلام کرد. یک خواهر و برادر تیزهوشان شمری درباره اهمیت شرکت در انتخابات خواندند. با حضور محسن هاشمی‌رفسنجانی پشت تریبون، سالن شور و حال زیادی گرفت.

با روی سن آمدن پزشکیان بعضی از حاضران در مراسم سعی می‌کردند خودشان را به او برسانند یا چند کلمه‌ای با این نامزد انتخابات صحبت کنند. عوامل برگزاری خیلی نگران شکستن استیج زیر بار آن جمعیت بودند. در نهایت چند دقیقه طول کشید تا مراسم به حالت

بگیرم، مردم چرا ناراضی هستند؟ تبعیض و بی‌عدالتی وجود دارد و تا زمانی که این تبعیض و بی‌عدالتی در جامعه وجود داشته باشد ما سرمایه اجتماعی نخواهیم داشت. ما جوانان‌مان را پشتیبانی خواهیم کرد. باید برای جوانان و نوه‌هایمان آینده‌ای روشن بسازیم. باید سد تحریم را بشکنیم و کاسبان تحریم را ناامید کنیم. کسانی که از این تحریم‌ها هزاران میلیارد پول برمی‌دارند و کسی از آن خبر ندارد. ما با پشتیبانی شما در مقابل این افراد خواهیم ایستاد. مردم شما جواب آدم‌هایی که ادعا می‌کنند: «ما نمی‌گذاریم شما رئیس جمهوری شوید.» را خواهید داد که ما با قدرت خواهیم ایستاد. اگر شما در صحنه باشید نمی‌توانند به این تمامیت‌خواهی که تا حالا دل‌شان می‌خواست هر کسی را حذف می‌کردند ادامه دهند. ما در خدمت شما هستیم. برای ایران، با مردم ایران و جهت عزت و سربلندی ایران بر پایه حق و عدالت در سرتاسر کشورمان؛ شاد و پیروز باشید.

افتخار می‌آفرینند، باقی بماند نه اینکه قهرمانان را فراموش کنیم و اقدامات شرمسارانه بکنیم. قول می‌دهم مشکلات و دغدغه‌های مردم در مناطق محروم، کشاورزان، کارگران و همه آن کسانی که ایران زندگی می‌کنند را پیگیری کنم و مرهم دردهایشان باشم. من صادقانه با شما صحبت می‌کنم. قبل از اینکه کاندیدای ریاست‌جمهوری شوم و در زمان نمایندگی اگر کسی برای یک ایرانی مشکل ایجاد می‌کرد بدون هیچ واژه‌های پشت تریبون از او دفاع می‌کردم. من در زندگی همیشه طرف مردم و با مردم بودم و همیشه نماینده مردم هستم. اگر این مردم به من رای بدهند، قطعاً با مردم خواهیم بود و لاغیر. این قول را صادقانه می‌دهم که هیچ‌وقت به شما دروغ نگویم و هیچ‌وقت حق مردم را قربانی موقعیت‌ها و سیاست‌ها و جناح‌بازی نکنم. من با شما هستم. من با محرومین هستم. من تمام توان و قدرتم را در استخدام خدمت به مردم عزیزمان در سرتاسر ایران نه در استان یا نقطه‌ای به کار

برای توقف سقوط ایران رای می‌دهیم



محمد رضا خاتمی

نایب رئیس مجلس ششم و دبیرکل سابق جبهه مشارکت

درود بر شما و این شور و شعور شما. امروز در جمع ما و در همه جمع‌های آیین‌چینی یک وجه اشتراک وجود دارد و آن نگرانی است. نگرانی برای ایران. نگرانی برای آینده فرزندان این مرز و بوم. ایران ما امروز حال خوشی ندارد. این ایران، ایران ما نیست. ایران ما ایران بدون فقر و فساد است. ایران ما ایران بدون دروغ و کینه است. ایران ما ایران عدالت و آبادانی است. سالیانی بر ما گذشته است که تحجر داخلی و ظلم و ستم خارجی روزگار خوشی را برای ما نگذاشته است. مردم ما که به زندگی شرافتمندانه حداقلی راضی بودند امروز در وضعیتی به سر می‌برند که بسیار نگران‌کننده و تأسفبار است؛ به‌ویژه زنان ما که علاوه بر فشارها و ستم‌های گذشته امروز در فشار مضاعف هستند. شرایط ما امروز به‌گونه‌ای است که یک زندگی آبرومند

اجرا درآورد.»

حمایت چهره‌های شاخص جریان ملی-مذهبی و نهضت آزادی ایران از کاندیداتوری مسعود پزشکیان در افکار عمومی یادآور پشتیبانی زنده‌یاد عزت‌الله سجانی از نامزدی سیدمحمد خاتمی در سال ۷۶ به‌رغم ردصلاحتیت خود و حتی از هاشمی‌رفسنجانی در مرحله دوم سال ۸۴ پس از دوران زندان است. به‌موجب خبری دیگر ۳۰۰ تن از اعضای سابق ادوار تحکیم وحدت (فعالان اصلاح طلب دوران دانشجویی) نیز حمایت خود را از نامزدی دکتر پزشکیان اعلام کردند.